

Tuyên Quang, ngày 27 tháng 9 năm 2021

Số: 13 -KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021 - 2025**

---

Thực hiện Chương trình hành động số 16-CTr/ĐUK ngày 21/9/2021 của Đảng ủy khôi các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025 (viết tắt là Nghị quyết số 25-NQ/TU)*, Đảng ủy Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch thực hiện, như sau:

### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Quán triệt, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên về Nghị quyết số 25-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về *phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025*; tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong lãnh đạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết; thúc đẩy công nghiệp của tỉnh phát triển nhanh, bền vững góp phần quan trọng vào phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2- Xây dựng Kế hoạch thực hiện phải bám sát Nghị quyết; cụ thể hóa thành nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị; thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Kế hoạch đã đề ra.

### II- NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

#### 1- Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết

1.1- Tiếp tục phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 25-NQ/TU, Chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy Khôi các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh thực hiện Nghị quyết, nhằm nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của cấp ủy, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên về phát triển công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- *Đơn vị thực hiện*: Ban Chấp hành Đảng bộ, các tổ chức đoàn thể, các chi bộ trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện*: Thường xuyên.

1.2- Thực hiện các hình thức tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên và Nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phát triển công nghiệp.

- *Đơn vị thực hiện:* Các tổ chức đoàn thể, các chi bộ trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

## **2- Lãnh đạo triển khai các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Nghị quyết**

2.1- Lãnh đạo tổ chức thẩm định, tham gia ý kiến đảm bảo kịp thời, chất lượng các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến chính sách phát triển công nghiệp, góp phần hoàn thiện thể chế của địa phương.

- *Đơn vị thực hiện:* Chi bộ Văn phòng Sở.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

2.2- Lãnh đạo phối hợp với các cơ quan, đơn vị rà soát văn bản quy phạm pháp luật do địa phương ban hành; kịp thời kiến nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ; triển khai thực hiện và tổ chức theo dõi thi hành các cơ chế, chính sách liên quan đến chính sách phát triển công nghiệp đảm bảo phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành và điều kiện thực tế của tỉnh.

- *Đơn vị thực hiện:* Chi bộ Văn phòng Sở.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

2.3- Lãnh đạo thực hiện có hiệu quả công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp; thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp theo đúng quy định của pháp luật.

- *Đơn vị thực hiện:* Các chi bộ trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

## **3- Lãnh đạo công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết**

3.1- Các chi bộ lãnh đạo đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ thường xuyên đôn đốc, tự kiểm tra, giám sát việc tham mưu tổ chức thực hiện Nghị quyết, kịp thời phát hiện, kiến nghị xử lý, khắc phục những hạn chế, bất cập, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

3.2- Ủy ban Kiểm tra tham mưu đưa các nội dung thực hiện Nghị quyết vào nội dung các cuộc kiểm tra, giám sát chuyên đề; chú trọng kiểm tra, giám sát trách nhiệm của cấp ủy, nhất là trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

### III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Lãnh đạo Sở, các chi bộ trực thuộc, các tổ chức đoàn thể căn cứ Nghị quyết số 25-NQ/TU và Kế hoạch này xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện bảo đảm thiết thực, hiệu quả; định kỳ 6 tháng, 1 năm báo cáo kết quả thực hiện với Đảng ủy Sở Tư pháp.

2- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ là Lãnh đạo Sở lãnh đạo việc thực hiện tại đoàn thể, chi bộ được phân công phụ trách.

3- Giao Ủy ban kiểm tra Đảng ủy tham mưu kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch này; định kỳ 6 tháng, hằng năm hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo Đảng ủy theo quy định./.

#### Nơi nhận:

- ĐUK các CQ và DN tỉnh (B/cáo);
- Các đồng chí ĐUV;
- Lãnh đạo Sở;
- UBKT Đảng ủy;
- Các Chi bộ trực thuộc;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Trang TTĐT STP;
- Lưu Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thược